

Vocal segundo: Don José Manuel Rodríguez Carrasco, Profesor titular de la Universidad Nacional de Educación a Distancia.

Vocal tercero: Don José Enrique Devesa Carpio, Profesor titular de la Universidad de Valencia.

Referencia de concurso: 15/3

AREA DE CONOCIMIENTO: «ANÁLISIS GEOGRÁFICO REGIONAL»

Comisión titular

Presidenta: Doña María Luisa Frutos Mejías, Catedrática de la Universidad de Zaragoza.

Vocal Secretario: Don Gonzalo Barrientos Alfageme, Catedrático de la Universidad de Extremadura.

Vocal primero: Don Juan Vila Valenti, Catedrático de la Universidad Central de Barcelona.

Vocal segundo: Don José Luis Rubio Gracia, Profesor titular de la Universidad de Zaragoza.

Vocal tercero: Don Diego Compán Vázquez, Profesor titular de la Universidad de Granada.

Comisión suplente

Presidente: Don Antonio J. Campesino Fernández, Catedrático de la Universidad de Extremadura.

Vocal Secretario: Don José Luis Gurria Gascón, Profesor titular de la Universidad de Extremadura.

Vocal primero: Don José María Bernabé Maestre, Catedrático de la Universidad de Valencia.

Vocal segundo: Don José Antonio Plana Castellvi, Profesor titular de la Universidad Central de Barcelona.

Vocal tercero: Don Emilio Ferré Emilio, Profesor titular de la Universidad de Málaga.

2006 RESOLUCION de 12 de enero de 1989, de la Universidad de Alcalá de Henares, por la que se hace pública la composición de la Comisión que ha de resolver el concurso para la provisión de la plaza de Profesor titular de Universidad del área de «Bioquímica y Biología Molecular».

De conformidad con lo establecido en el artículo 6.8 del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre, modificado por el Real Decreto 1427/1986, de 13 de junio, por el que se regulan los concursos para la provisión de plazas de los Cuerpos Docentes Universitarios,

Este Rectorado ha resultado:

Hacer pública la composición de la Comisión que habrá de resolver el concurso para la provisión de plazas de los Cuerpos Docentes Universitarios, convocado por Resolución de este Rectorado de fecha 11 de julio de 1988 («Boletín Oficial del Estado» de 8 de agosto), que figuran como anexo de la presente Resolución.

La citada Comisión deberá constituirse en un plazo no superior a cuatro meses a contar desde la publicación de la presente Resolución en el «Boletín Oficial del Estado».

Contra esta Resolución los interesados podrán presentar las reclamaciones previstas en el citado artículo 6.8 del Real Decreto, ante el Rector de la Universidad de Alcalá de Henares, en el plazo de quince días hábiles a partir del día siguiente al de su publicación.

Alcalá de Henares, 12 de enero de 1989.-El Rector, Manuel Gala Muñoz.

ANEXO

CUERPO AL QUE PERTENECE LA PLAZA: TITULAR DE UNIVERSIDAD

Area de conocimiento: «Bioquímica y Biología Molecular»

Titulares:

Presidente: Don Juan Carlos Prieto Villapún, Catedrático de la Universidad de Alcalá de Henares.

Vocales: Doña María Pilar Carbonero Zaldegui, Catedrática de la Universidad Politécnica de Madrid. Doña Raquel Emilia Rodríguez Rodríguez, Profesora titular de la Universidad de Salamanca. Doña Elena Bogónez Peláez, Profesora titular de la Universidad Autónoma (Madrid).

Vocal Secretaria: Doña Cristina Tejedor Gilmartín, Profesora titular de la Universidad de Alcalá de Henares.

Suplentes:

Presidente: Don José Luque Cabrera, Catedrático de la Universidad de Alcalá de Henares.

Vocales: Don Claudio Miguel Cuchillo Foix, Catedrático de la Universidad Autónoma de Barcelona. Don Manuel Rey Méndez, Profesor titular de la Universidad de Santiago. Doña María del Carmen Martínez Gómez, Profesora titular de la Universidad Autónoma de Barcelona.

Vocal Secretaria: Doña Pilar López Ruiz, Profesora titular de la Universidad de Alcalá de Henares.

2007 RESOLUCION de 20 de enero de 1989, de la Universidad Politécnica de Madrid, por la que se subsanan errores en la de 22 de diciembre de 1988, que hace pública la composición de las Comisiones que han de resolver los concursos para la provisión de plazas de Profesorado Universitario.

Advertidos errores y omisiones en la mencionada Resolución, inserta en el «Boletín Oficial del Estado» número 8, de fecha 10 de enero de 1989, se transcriben a continuación las oportunas rectificaciones:

En la página número 646, donde dice: «("Boletín Oficial del Estado" de 11 de junio) ...»; debe decir: «("Boletín Oficial del Estado" de 11 de julio) ...».

En la página número 646, plaza número 1/88, Comisión titular, Vocales, donde dice: «Don Juan Manuel Macía e Hidalgo-Saavedra ...»; debe decir: «Don Juan Manuel Macías e Hidalgo-Saavedra...».

En la página 647, plaza número 5/88, Comisión titular, donde dice: «Escuela Universitaria de la Universidad Politécnica de Madrid.»; debe decir: «Vocal Secretario: Don Eduardo Mezquida Gómez, Catedrático de Escuela Universitaria de la Universidad Politécnica de Madrid.»

En la página 647, plaza número 8/88, Comisión suplente, Vocales, donde dice: «Don Sebastián Dormido Bencomo, Catedrático de la Universidad.»; debe decir: «Don Sebastián Dormido Bencomo, Catedrático de la Universidad Nacional de Educación a Distancia.»

En la página 648, plaza número 2/88, Comisión suplente, Vocal Secretaria, donde dice: «Doña Ana María Álvarez García, Catedrática de ...»; debe decir: «Doña Ana María Álvarez García, Profesora titular de ...».

En la página 648, plaza número 3/88, Comisión titular, donde dice: «Don Félix Alvaro Fernández, ...»; debe decir: «Vocales: Don Félix Alvaro Fernández, ...».

En la página 655, plazas números 45 y 46/88, Comisión suplente, Presidente, donde dice: «Don José María Romero López, ...»; debe decir: «Don José María Romeo López, ...».

En la página 656, plaza número 51/88, Comisión titular, Vocales, donde dice: «Don Emilio José González Díaz, Profesor titular de Escuela Universitaria de la Universidad Politécnica de Valladolid»; debe decir: «Don Emilio José González Díaz, Profesor titular de Escuela Universitaria de la Universidad de Valladolid.»

En la página 657, plaza número 57/88, Comisión titular, Vocales, donde dice: «Don Francisco Javier Polidura Fernández, Catedrático de Escuela Universitaria de la Universidad de Sevilla.»; debe decir: «Don Francisco Javier Polidura Fernández, Catedrático de Escuela Universitaria de la Universidad de Sevilla.»

Madrid, 17 de enero de 1988.-El Rector, Rafael Portaencasa Baeza.

ADMINISTRACION LOCAL

2008 RESOLUCION de 22 de diciembre de 1988, del Ayuntamiento de Pola de Siero (Asturias), por la que se aprueba la lista de admitidos y excluidos, se nombra el Tribunal calificador y se señala la fecha de celebración de los ejercicios de la convocatoria para proveer una plaza de Encargado del Servicio de Limpieza.

Con fecha 22 de diciembre de 1988, esta Alcaldía-Presidencia decretó la composición de la lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos a la práctica de las pruebas del concurso-oposición restringido convocado para cubrir una plaza de Encargado del Servicio de Limpieza, vacante en la plantilla de funcionarios de este Ayuntamiento, la cual queda como sigue:

Admitidos

Cosío García, Secundino.

Excluidos

Antuña Camporro, Marco Alejandro, por no cumplir con la base segunda, en relación con el artículo 32.1, del Real Decreto 2617/1985, de 9 de diciembre, de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los Funcionarios de la Administración del Estado.